
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БУТЛЕРОВСКОЕО 
СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАВА

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

БУТЛЕРОВКА АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫЕЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

06.04.2016г. с.Мокрые Курнали №2

«Об утверждении План мероприятий 
по проведению двухмесячника 
по санитарной очистке и благоустройству 
территории Бутлеровского сельского поселения 
на 2016 год»

1. Утвердить План мероприятий по проведению двухмесячника по 
санитарной очистке и благоустройству территории Бутлеровского 
сельского поселения.

2. Разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального района 
в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

В целях благоустройства населенных пунктов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Елава Бутлеровского сельск — Хайрутдинова Ф.А.



Приложение 
к постановлению главы 

Бутлеровского сельского поселения 
06.04.2016 № 4

План мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной 
очистке и благоустройству территории Бутлеровского сельского

поселения 2016 год

№ № н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я
ср о к и

п р о в е д е н и я
о т в е т с т в е н н ы е  за  

в ы п о л н е н и е

1

П р о в е с т и  р а зъ я с н и т е л ь н у ю  р а б о т у  ч е р е з  
о б ъ я в л е н и я  с ж и т е л я м и  Б у т л е р о в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я , р у к о в о д и т е л я м и  в сех  
ф о р м  с о б с т в е н н о с т и  о  п р е д с т о я щ е м  
д в у х м е с я ч н и к е , о  п р о в о д и м ы х  м е р о п р и я т и я х

д о
0 1 .0 4 .2 0 1 6

г л а в а  С П .

2
У б о р к а  н е с а н к ц и о н и р о в а н н ы х  с в а л о к  м у с о р а  в 
ч ер т е  н а с е л е н н ы х  п у н к то в .

а п р е л ь -м а й
2 0 1 6

г л а в а  С П , 
р у к о в о д и т е л и  
у ч р е ж д е н и й , 
ж и т е л и

3

У б о р к а  те р р и т о р и й , п р и л е г а ю щ и х  к ж и л ы м  
д о м а м  в н .п . Б у т л е р о в с к о г о  С П .
О р г а н и з а ц и я  с у б б о т н и к о в  во  в сех  н а с е л е н н ы х  
п у н к т а х  Б у т л е р о в с к о г о  С П  ( М о к р ы е  К у р н а л и , 
Б у т л е р о в к а , И в а н о в с к и й , Б а л а х ч и н о , Г о р о д о к )

а п р е л ь  2 0 1 6 г
г л а в а  С П ; а к ти в  
С П ; ж и т е л и

4

У б о р к а  т е р р и т о р и й  о т  м у с о р а  в о к р у г  
у ч р е ж д е н и й , п р е д п р и я ти й , 

п о с а д к а  к у с т а р н и к о в

ДО
2 0 .0 4 .2 0 1 6  г 
м ай  
2 0 1 6

г л а в а  С П .
р у к о в о д и т е л и
у ч р е ж д е н и й

5
В ы в о з  м у со р а , с о б р а н н о г о  с т е р р и т о р и й  
п р е д п р и я т и й  и о р г а н и за ц и й  в д е н ь  
с у б б о т н и к о в

д о
0 1 .0 5 .2 0 1 6  г

Г л а в а  С П , б р и га д и р  
к -за  « Р о д и н а »  
Г а н е е в  Х .А .

6
П р о д о л ж и т ь  р а б о ту  п о  п р и в л е ч е н и ю  к 
а д м и н и с т р а т и в н о й  о т в е т с т в е н н о с т и  за  
н а р у ш е н и е  п р а в и л  б л а г о у с т р о й с т в а

а п р е л ь -  м ай  
2 0 1 6

г л а в а  С П

7
О ч и с т к а  т е р р и т о р и и  к л а д б и щ  в н а с е л е н н ы х  
п у н к т а х  С П  о т  с у х о й  т р а в ы , в ето к , о ч и с т к а  
к ю вето в .

а п р е л ь -  м ай  
2 0 1 6

г л а в а  С П , д е п у т а т ы  
С П ,
н а с е л е н и е

8
Р е ш а т ь  в о п р о с  о л и к в и д а ц и и  
п о л у р а зр у ш е н н ы х , н е ж и л ы х  д о м о в , н а д в о р н ы х  
п о с тр о е к .

в т е ч е н и и  
с е зо н а

г л а в а  С П

9
В е с т и  р а б о т у  с н а с е л е н и е м  п о  
п р е д у п р е ж д е н и ю  п о т р а в ы  п о с е в о в  с к о т о м  
ч а с т н о г о  сек то р а .

п о с т о я н н о

г л а в а  С П


